
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023. gada 19. decembrī                  Nr. 10 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada - Attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Sēdē piedalās: 

Komitejas locekļi: 

Jāzeps Ivanāns 

Raimonds Rubins  

Juris Vucāns 

Andris Lazdāns - attālināti 

Juris Erts – attālināti  

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aldis Buks, Artūrs Meluškāns, Ilona Trifanova, Ilona Žukova, Inese Jakovele, Inga Jurkāne, Inta 

Klindžāne, Ināra Upeniece, Iveta Piziča, Jadviga Ciša, Lauris Pastars, Liene Mūrniece, Mārīte 

Bogdanova, Inese Pedāne, Nauris Lazda, Pēteris Rožinskis, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Aivars 

Klismets, Antra Meluškāne, Ilga Kodore, Lāsma Strole Krasovska, Marika Smane, Sanda 

Launerte, Skaidra Mukāne.   

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Attīstības komitejas sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par reklāmu, izkārtņu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību Preiļu 

novadā” apstiprināšanu. 

2. Par Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.2021/8 “Par 

Preiļu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku 

zaudējošiem” apstiprināšanu. 

3. Par Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna 2024. 

– 2029. gadam apstiprināšanu. 

4. Par grozījumiem Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā. 



2 

 

5. Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu. 

6. Par ciema statusa atcelšanu ciemiem bez adresēm Preiļu novada Upmalas pagastā. 

 

Sēdes vadītājs ziņo, ka ir saņemti divi priekšlikumi darba kārtības izmaiņām: 

 

1. Papildināt darba kārtību ar papildjautājumu: 

(7) Par Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas nolikuma apstiprināšanu. 

Balsojums par priekšlikumu: 

PAR – 5 balsis (J.Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns); PRET – nav balsis; 

ATTURAS – nav balsis. 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

2. Izslēgt no darba kārtības 5.jautājuma 2.apakšpunktu, pamatojoties uz biedrības "Liepu 

iela 8" 2023.gada 18.decembra iesniegumu, kurā biedrība lūdz šo jautājumu šobrīd 

neizskatīt. 

Balsojums par priekšlikumu: 

PAR – 5 balsis (J.Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns); PRET – nav balsis; 

ATTURAS – nav balsis. 

Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 19. decembra komitejas sēdes darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par reklāmu, izkārtņu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību Preiļu 

novadā” apstiprināšanu. 

2. Par Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.2021/8 “Par 

Preiļu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku 

zaudējošiem” apstiprināšanu. 

3. Par Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna 2024. 

– 2029. gadam apstiprināšanu. 

4. Par grozījumiem Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā. 

5. Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu. 

6. Par ciema statusa atcelšanu ciemiem bez adresēm Preiļu novada Upmalas pagastā. 

7. Par Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas nolikuma apstiprināšanu. 
 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu  “Par reklāmu, izkārtņu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību Preiļu 

novadā” apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Pedāne) 

Preiļu novada dome ar 2022.gada 26.maija sēdes lēmumu (protokols Nr. 13, 29. §) ir 

apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.2022/32 “Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo 

materiālu izvietošanas un afišu stendu izmantošanas kārtību Preiļu novadā”. Saistošie 

noteikumi ir izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta prasībām. 

2023. gada 1. janvārī spēkā stājies jauns Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 

6.punkts nosaka: “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo 

noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā 

likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet 



3 

 

ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu 

pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.”  

Ņemot vērā iepriekš minēto pamatojumu, nepieciešams izdot jaunus saistošos 

noteikumus, kas nosaka reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanas, ekspluatācijas, 

saskaņošanas kārtību, demontāžas kārtību, atļaujas izsniegšanu par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Preiļu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, kā arī atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44. panta pirmo 

daļu, 46.panta trešo daļu, Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2012.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/ ____ “Par 

reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas un afišu stendu 

izmantošanas kārtību Preiļu novadā”.  

2. Triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai ministrijai atzinuma 

sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” pēc pozitīva 

atzinuma saņemšanas.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Juridiskā un iepirkumu daļa, Preiļu novada Būvvalde. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā:  Saistošo noteikumu projekts, paskaidrojuma raksts. 

 
Sagatavotājs: Inese Pedāne 

2.§ 

Par Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.2021/8 “Par 

Preiļu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku 

zaudējošiem” apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova, izsakās: R. Rubins) 

Preiļu novada pašvaldībā šobrīd ir spēkā Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta 

saistošie noteikumi Nr. 2021/8 “Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas 

vietu” (turpmāk – saistošie noteikumi), kas noteic Preiļu novada pašvaldības domes  saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu – oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis”, kas izdoti 

pamatojoties uz spēku zaudējušā likuma “Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, kas noteic, ka “Dome 

izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie 

saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu”. 

Ņemot vērā, ka saistošo publicēšanas vietu jau noteic Pašvaldību likuma 47.panta 

pirmā daļa un atsevišķi ar saistošajiem noteikumiem pašvaldībai vairs nav jānosaka tās 

saistošo noteikumu publicēšanas vieta – Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošie 

noteikumi Nr. 2021/8 “Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” ir 

atzīstami par spēku zaudējušiem. Saskaņā  ar Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra 

noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 158.punktu: “spēkā 

esošus noteikumus par spēku zaudējušiem atzīst: 158.1. ar atsevišķiem noteikumiem”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Pārejas noteikumu 6.punktu, 

47.pantu,   

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


4 

 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/__ “Par Preiļu 

novada domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.2021/8 “Par Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējošiem” 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus oficiālajam 

izdevumam “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā:  

1. Saistošie noteikumi Nr. 2023/___ “Par Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta 

saistošo noteikumu Nr.2021/8 “Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējošiem” uz 1(vienas) lapas; 

2. Saistošo noteikumu Nr.2023/___ “Par Preiļu novada domes 2021.gada 26.augusta 

saistošo noteikumu Nr.2021/8 “Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējošiem” paskaidrojuma raksts uz 2 

(divām) lapām. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

3.§ 

Par Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna 2024. – 

2029. gadam apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele, izsakās: R. Rubins, J. Erts) 

Apzināta situācija Preiļu novadā par teritorijām, kas invadētas ar Sosnovska latvāni  un, 

ņemot vērā apkopoto informāciju un teritoriālo pārklājumu, izstrādāts Sosnovska latvāņa 

izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskais plāns 2024. – 2029. gadam.  

Pamatojoties uz Augu aizsardzības likuma 18.1 panta sestās daļas pirmo punktu, kas 

nosaka, ka atsevišķu invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas pasākumu īstenošanai 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā iesaista vietējās pašvaldības. Invazīvo augu sugu 

izplatības ierobežošanas pasākumu īstenošanai republikas pilsētas pašvaldība vai novada 

pašvaldība pieņem lēmumu par Ministru kabineta noteikto invazīvo augu sugu izplatības 

ierobežošanas pasākumiem attiecīgās pašvaldības teritorijā un publicē to laikrakstā “Latvijas 

Vēstnesis”, Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr. 559 “Invazīvo augu sugas – 

Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 12. punktu, kas nosaka ka 

pašvaldība, ņemot vērā Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas sistēmas datus, apstiprina 

attiecīgās teritorijas latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatorisko plānu 

(turpmāk – plāns) pieciem gadiem un līdz plāna uzsākšanas gada 1. aprīlim publicē to savā 

mājaslapā internetā; pašvaldība rakstiski informē attiecīgās personas par pašvaldības 

plānotajiem latvāņa ierobežošanas pasākumiem tām piederošajā īpašumā, ja tās nav 

iesniegušas šo noteikumu 3. vai 7. punktā minēto informāciju vai nav veikušas latvāņa 

ierobežošanas pasākumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr. 559 “Invazīvo augu 

sugu – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumu” prasībām novada 

pašvaldības izvērtē un ņemot vērā ar latvāni invadēto platību, organizē un koordinē latvāņa 

izplatības ierobežošanas pasākumus, Augu aizsardzības likuma 18.1 panta sestās daļas 1. 

punktu Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr. 559 “Invazīvo augu sugu – 

Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumu” 10., 12., 13., 15. un 17. punktiem,  

 



5 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatorisko 

plānu 2024. – 2029. gadam saskaņā ar pielikumu.  

2. Publicēt informāciju par pieņemot lēmumu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 

pievienojot atsauci uz pašvaldības tīmekļa vietnes www.preili.lv  sadaļu, kurā 

publicēts plāns.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas 

Vides pārvaldības vecākā speciāliste Inese Jakovele. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskais plāns 

2024. – 2029. gadam. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele  

4.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Trifanova, izsakās: J. Erts) 

Pašvaldība ir uzsākusi īstenot  Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna reformu un investīciju virziena 1.2. "Energoefektivitātes uzlabošana" 1.2.1.3.i. 

investīcijas "Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo 

energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti" projektu Preiļu 

novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Labklājības pārvaldes ēkā 

Aglonas ielā 1A, Preiļos" (Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/036). Šī projekta ietvaros tiks veikti 

 Labklājības pārvaldes ēkā Aglonas ielā 1A, Preiļos, energoefektivitātes paaugstināšanas 

darbi. 

Sakarā ar plānotajiem ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas darbiem Aglonas ielā 1A, 

Preiļos, Preiļu novada bāriņtiesa ar 2024.gada 10. janvāri mainīs savu atrašanās vietu un 

pārcelsies uz Kooperatīva ielu 6, Preiļos, Preiļu novadā. 

2021.gada 26.augustā ar Preiļu novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 18., 11§.) ir 

apstiprināts Preiļu novada bāriņtiesas nolikums, kurā jāveic grozījumi sakarā ar Preiļu novada 

bāriņtiesas  juridiskās adreses maiņu no Aglonas iela 1A, Preiļos uz adresi Kooperatīva iela 6, 

Preiļos. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1037 

“Bāriņtiesas darbības noteikumi” 3. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS- 1  balss (J. Erts), komiteja    nolemj: 

1. Mainīt Preiļu novada bāriņtiesas juridisko adresi no Aglonas iela 1A, Preiļi, Preiļu 

novads uz adresi Kooperatīva iela 6, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301. 

2. Izdarīt grozījumus Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā saskaņā ar pielikumu. 

3. Noteikt, ka grozījumi Nolikumā stājas spēkā ar 2024.gada 10. janvāri. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada bāriņtiesa, Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Grozījumi Preiļu novada bāriņtiesas nolikumā 

 

Sagatavotājs: Ilona Trifanova 

 

 

http://www.preili.lv/


6 

 

5.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu 

 

5.1. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Rēzeknes ielā 32, Preiļos, Preiļu novadā 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma 

izbeigšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, V. Pastare) 

Izskatot biedrības “Rēzeknes iela 32”, reģ. Nr.40008170609, 2023. gada 9. oktobra 

iesniegumu Nr.6/2023 , reģ. 10.10.2023. Nr.4.11/2738 par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

Rēzeknes ielā 32, Preiļos,Preiļu novadā, funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu 

un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu, konstatēts: 

1.Iesniegumam ir pievienoti: biedrības “Rēzeknes iela 32”, reģ. Nr.40008170609 dzīvokļu 

īpašnieku 27.09.2023. kopsapulces protokola Nr.2. izraksts , 1997. gada 07.aprīļa zemes 

robežu plāna ēku/būvju īpašuma tiesību nostiprināšanai kopija, SIA “Metrum” Preiļu biroja 

15.05.2015. izgatavotā  ēku un būvju īpašuma Rēzeknes ielā 32, Preiļos, kadastra 

Nr.76015030102 un zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 76010030103,76010030101 un 

76010030104 savietoto robežu plānu shēma mērogā 1:1000. 

2. Preiļu pilsētas Zemes komisija 1997. gada 12. septembrī ir pieņēmusi lēmumu, prot. Nr.97, 

par Valsts zemes dienesta Preiļu rajona nodaļas Mērniecības biroja 07.04.1997. uzmērītā 

zemes robežu plāna apstiprināšanu ēku/būvju īpašuma ar kadastra Nr.76015030102 Rēzeknes 

iela 32, Preiļos, īpašuma tiesību nostiprināšanai. 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 08.09.2015. noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai 

mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanas kārtība“ 3.punktu “Funkcionāli 

nepieciešamajā zemes gabalā iekļauj zemi, uz kuras pilnībā vai daļēji atrodas tai piesaistītā 

dzīvojamā māja, kā arī tās uzturēšanai, apsaimniekošanai un funkcionēšanai nepieciešamie 

infrastruktūras, labiekārtojuma un komunikāciju elementi”. 

Pamatojoties uz Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 28.pantu, 

Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu, Ministru 

kabineta 08.09.2015. noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanas kārtība“, Preiļu novada  pašvaldības teritorijas 

plānojumam (apstiprināts ar Preiļu novada domes 28.10.2016. gada sēdes lēmumu, 

prot.Nr.16.p.26.) 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, R. Rubins, J. Vucāns), 

PRET- nav balsis  , ATTURAS- nav  balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 32, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra 

apzīmējums 7601 003 0103 002 funkcionāli nepieciešamā zemes gabala plānu saskaņā ar 

pielikumu; 

2. Noteikt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 32, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra 

apzīmējums 7601 003 0103 002) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību – 2596 

m2 , no kuras: -  

• 1170 m2 atrodas uz zemes vienības Rēzeknes ielā 28B, Preiļos, Preiļu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 7601 003 0030, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis- trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702).  

• 325 m2 atrodas uz zemes vienības Rēzeknes ielā 30, Preiļos, Preiļu novadā ar kadastra 

apzīmējumu 7601 003 0104, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- 

trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702).  



7 

 

• 1101 m2 atrodas uz zemes vienības Rēzeknes ielā 32, Preiļos, Preiļu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 7601 003 0103, zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis- trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702). 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Savietojuma shēma, Zemes robežu plāna kopija 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

5.2.  

Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Liepu ielā 8, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izslēgts no darba kārtības. 

 

6.§ 

Par ciema statusa atcelšanu ciemiem bez adresēm Preiļu novada Upmalas pagastā 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Vaivode) 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra daļas 2021.gada 1.aprīļa vēstuli par 

ciemiem, kuros nav reģistrēta neviena adrese un kuriem nav apstiprinātas robežas saskaņā ar 

spēkā esošo Vārkavas novada teritorijas plānojumu (2016. – 2026.gadam) izskatīti objekti 

Preiļu novada Upmalas pagastā. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likumam no 2021.gada 1.jūlija Adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētie ciemi, kuriem 

teritorijas plānojumā nav noteiktas robežas, tiek uzskatīti par mazciemiem. 

 Izvērtēti mazciemi - Vārkava, Liepas un Ozoli Preiļu novada Upmalas pagastā; 

konstatēts, ka atbilstošo teritoriju adresācijas objekti jau piesaistīti citu ciemu teritorijai.  

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktam, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumiem 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Erts, J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav 

balsis  , ATTURAS- 1  balss (R. Rubins), komiteja    nolemj: 

1. Likvidēt mazciemus: Vārkava (klasifikatora kods 100172077), Liepas (klasifikatora kods 

100203171) un Ozoli (klasifikatora kods 100203188), kas Valsts Adrešu reģistra 

informācijas sistēmā atrodas Preiļu novada Upmalas pagastā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Vaivode. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Irina Vaivode  

PAPILDJAUTĀJUMS 

 

7.§ 

Par Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Piziča, izsakās: J. Erts) 

“Pašvaldību likuma” 20.panta otrā daļa paredz: Dome izveido centrālo pārvaldi - pašvaldības 

iestādi, kas nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un pilda 

citas pašvaldības nolikumā noteiktās funkcijas. Likuma 50.panta pirmā daļa nosaka, ka Dome 

un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

Konstatēts, ka nepieciešams izstrādāt un apstiprināt Attīstības, investīciju un 



8 

 

inženiertehniskās daļas nolikumu. Pamatojoties uz Preiļu novada domes 30.03.2023. kārtējās 

domes sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 1.§ “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu 

novada pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu 

saraksta un mēnešalgu 2023.gadam apstiprināšanu”), Pašvaldību likuma 20.panta otro daļu, 

50.panta pirmo daļu, “Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma” 9.panta piekto 

daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (J. Ivanāns, A. Lazdāns, J. Vucāns), PRET- nav balsis  , 

ATTURAS- 2  balsis (J. Erts, R. Rubins), komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas nolikumu.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītāja.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas nolikums 

 
Sagatavotājs: Iveta Piziča 

 

Sēdi slēdz plkst. 9.47 

 

Attīstības komitejas priekšsēdētājs            (personīgais paraksts)   J. Ivanāns 

    

  

 

Protokoliste                                                                           (personīgais paraksts) L. Ruzģe 


